
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.9.2020/p. 15 

1/1 

15) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER IL "PROGETTO DETERMINANTI 
GENETICI" 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
CONSIDERATO che il progetto “Studio dei determinanti per un invecchiamento di 

successo nella popolazione pugliese di anziani in buona salute. 
Fattori predittivi di buona salute nell’anziano sano” è stato approvato 
con deliberazione della Giunta Regionale n. 1225 del 10/07/2018 
(UNIFGCLE - Prot. n. 0001213 - III/14 del 15/01/2019 - Contratto / 
Convenzione n. 52/2019); 

CONSIDERATO che sono state già accreditate al Dipartimento di Scienze Agrarie, 
degli Alimenti e dell’Ambiente la somma di € 250.000,00 per 
l’acquisto di attrezzature e la somma di € 50.000,00 utilizzata in parte 
per bandire borse necessarie all’avvio delle attività progettuali; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, motivata dalla necessità di 
disporre di risorse finanziarie per la prosecuzione delle attività 
progettuali e tale somma sarà accreditata al Dipartimento non prima 
della primavera del 2021, con conseguente ritardo sul 
cronoprogramma progettuale, che ha già subito delle modifiche in 
seguito alla pandemia Covid-19; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 22.9.2020, 
ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta in oggetto; 

VISTO che il fondo di Ateneo dedicato alle anticipazioni di cassa risulta 
capiente al fine di assicurare la copertura della richiesta in esame, 

DELIBERA 
di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa di € 125.000,00 per il progetto 
“Studio dei determinanti per un invecchiamento di successo nella popolazione pugliese di 
anziani in buona salute. Fattori predittivi di buona salute nell’anziano sano” finanziato 
dalla Regione Puglia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C:C.: direttore dipartimento safe. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-10-29T06:57:59+0100
	ROMEI TERESA


		2020-10-29T12:14:42+0100
	Limone Pierpaolo




